AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2021

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n° 018,

de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma Presencial, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993;, da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando. Registro de preços para futura e eventual contratação de

serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação de bens imóveis e correlatos no

Município de Campestre do Maranhão -  MA.

A sessão será realizada e conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 08 de junho de 2021 às 11:00hs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município.

Càimpestre do Maranhão -  MA, 10 de maio de 2021

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -M A

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA - FEIRA, 25 - MAIO - 2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIALN".022/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 660/2021.A Prefeitura Mu­
nicipal de Cajapió - MA, toma público e comunica aos interessados
que a Licitação em epígrafe, publicada no DOE dia 07/05/2021.
Onde se lê: O MUNICÍPIO DE CAJAPIO, através da Prefeitura Mu­
nicipal de Cajapio-MA, por meio da Comissão Permanente de Lici-
tação-CPL, toma público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n"
02/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão n° 022/2021,
do tipo menor preço, para aquisição de gás de cozinha, de interesse
da Prefeitura Municipal de Cajapió, no dia 19 de maio de 2021, às
15:U0hs (quinze horas). Aporalê-se: O MUNICÍPIO DE CAJAPIO,
através da Prefeitura Municipal de Cajapio-MA, por meio da Comis­
são Permanente de Licitação-CPL, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02,
Decreto Municipal n° 02/2021 e subsidiariamente as disposições da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão n° 022/2021, do tipo menor preço, para aquisição de gás de
cozinha, de interesse da Prefeitura Municipal de Cajapió, no dia
0S de junho de 2021, às 08:00hs (oito horas).Cajapió-MA, 19 de
maio de 2021.Célia Regina Pereira Reis.Pregoeira.

AVISO DE RETIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°. 023/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 678/2021.A Prefeitura Mu­
nicipal de Cajapió - MA, toma público e comunica aos interessados
que a Licitação em epígrafe, publicada no DOE dia 07/05/2021. Onde
se lê: O MUNICÍPIO DE CAJAPIO, através da Prefeitura Municipal
de Cajapio-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
toma público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob
a égide da Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/2021 e subsidia­
riamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posterio­
res, licitação na modalidade Pregão n° 023/2021, do tipo menor preço,
para aquisição de materiais para copa cozinha, de interesse da
Prefeitura Municipal de Cajapió, no dia 20 de maio de 2021, às
08:00hs (oito horas). Agora lê-se: O MUNICÍPIO DE CAJAPIO,
através da Prefeitura Municipal de Cajapio-MA, por meio da Comis­
são Permanente de Licitação-CPL, toma público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02,
Decreto Municipal n° 02/2021 e subsidiariamente as disposições da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão n“ 023/2021, do tipo menor preço, para aquisição de mate­
riais para copa cozinha, de interesse da Prefeitura Municipal de
Cajapió, no dia 08 de junho de 2021, às 010:00hs (dez horas)..Ca-
japió-MA, 19 de maio de 2021.Célia Regina Pereira Reis.Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/CHAMADA PÚBLICA N°
001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 071/2021. A Prefei­
tura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, toma público que realizará
Dispensa de licitação, CHAMADA DA PÚBLICA n°01/2021, cujo
objeto aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de Kit’s
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, des­
tinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Es-
colar/PNAE no município de CÂNDIDO MENDES, sob a forma
presencial. Data do chamamento: dia 23 de 06 de 2021 às 08:00min
horário de Brasília, na sala da Comissão Permanente de Licitação.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação de 2a a 6a feira das 08h00min
às 12h00min, a Rua Nossa Senhora do Carmo n° 641 - Centro, onde
poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível
(pendriver), adquirido de forma física (em papel) mediante a entrega
de uma resma de papel 500 folha Esclarecimentos adicionais deverão
ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário
de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes.
cpli2jgmail.com. Cândido Mendes - MA, 20 de 05 de 2021. Keille
Regina Dias de Araújo. Secretária Municipal de Educação e Cultura
do município de Cândido Mendes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO

PREFEmjRAMUNiaPALDE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA/
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2021
- OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de serviços de Co­
municação Visual, incluindo Adesivos, Painéis e Letreiros Luminosos para
atenda as demandas da Administração Pública Municipal de Campestre do
Maranhão-MA DATADE ABERTURA: 09 dejunho de 2021 ás 14:00 hs;
ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Mara­
nhão - MA; TIPO Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interes­
sados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em
horário das 08:00 às 12:00 horas de T  a 6a feira, na Sala de CPL, ou no
Portal da Transparência do Município de Campestre do Maranhão -  MA,
bem como no Mural das Licitações do SACOP -  TCE -MA.

PREFEmjRAMUNiaPALDECAMPESIREDO MARANHÃO-MA/
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 014/2021
- OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção, conservação e limpeza pública para aten­
der as necessidades do Município de Campestre do Maranhão -  MA;
DATA DE ABERTURA: 08 dejunho de 2021 às 08:30 hs; ENDE­
REÇO: Rua Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão
- MA; TIPO: Menor Preço OBTENÇÃO DO EDITAL: Os inte­
ressados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus
anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2* a 6” feira, na Sala
de CPL, ou no Portal da Transparência do Município de Campestre
do Maranhão — MA, bem como no Mural das Licitações do SACOP
-TCE-M A. Campestre do Maranhão-MA, 21 de Maio de2021.

PREFEITURA MUNIOPA L DE CAMPESTRE DO MARAN HÃO -  MA/
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021 -
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de serviços
de LOCAÇÃO IMPRESSORAS, incluindo Software de Gerenciamento,
Tonner, Re\ elador, Peças e Manutenção e Suporte Técnico para atender
as demandas da Administração Pública Municipal de Campestre do Mara­
nhão-MA; DATA DE ABERTURA: 09 dejunho de 2021 às 08:30 hs; EN­
DEREÇO: Rua Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão
- MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados
poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horá­
rio das 08:00 às 12:00 horas de 2“ a 6a feira, na Sala de CPL, ou no Portal da
Transparência do Município de Campestre do Maranhão -  MA, bem como
no Mural das Licitações do SACOP-TCE -MA.

PREFEmjRAMUNICIPALDE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA/
AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIALN0 016/2021
- OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa do ramo de prestação de serviços de acesso à internet
com link dedicado para atender a demanda do Município de Cam­
pestre do Maranhão - MA; DATA DE ABERTURA: 08 dejunho de
2021 às 14:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes n" 134, Centro
-  Campestre do Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO
DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratui­
tamente o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas
de 2“ a 6a feira, na Sala de CPL, ou no Portal da Transparência do
Município de Campestre do Maranhão -  MA, bem como no Mural
das Licitações do SACOP -  TCE -MA. '

PREFEmjRAMUNICIPALDE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA
/AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contrãtaçã&.de-seiiã-
ços comuns de engenharia para manutenção e conservação de bens imóveis
e correlatos no Município de Campestre do Maranhão -  MA; DATA DE
ABERTURA: 08 dejunho de 2021 às 11:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onil-
do Games n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão - MA; TIPO: Menor
Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou
adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às
12:00 horas de 2a a 6a feira, na Sala de CPL, ou no Portal da Transparên­
cia do Município de Campestre do Maranhão -  MA, bem como no Mural
das Licitações do SACOP—TCE -MA. Campestre do Maranhão—MA.

PttÊFÍlTUR* QE _____

dcdSÍIÍISS ÇJÜMPESTREPERMANENTE MARANHAO
DE LICITAÇAO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021.
A Comissão Permanente de Licitação através do pregoeiro municipal comunica a quem possa
interessar que considerando a impossibilite de manutenção da data afixada para abertura do
certame referente à licitação acima epigrafada prevista para 08 de junho às 11:00hs do ano em
curso, em atenção disposto no inciso V do Art. 4o da Lei Federal 10.520/02 e do § 4o do Art. 21 da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 DECIDE.

1 -  Adiar a abertura do certame referente ao Pregão Presencial n° 015/2021, que tem como objeto
o Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços comuns de engenharia para
manutenção e conservação de bens imóveis e correlatos no Município de Campestre do Maranhão
-M A .

2 -  Informar que a nova data para abertura do certame será dia 18 de junho de 2021 às 11:00
horas.

3 -  Informar que edital do procedimento licitatório acima mencionado não sofrer alterações que
possam modificaram a forma de apresentação da proposta de preços dos interessados.

4 -  Notificar os interessados por meio da publicação deste Termo de Adiamento no mural do átrio
da prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA e no Diário Oficial do Munícipio - DOM.

Publicado do Mural da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA, em 08 de junho de
2021.

EVANDRO ALVES Assinado deform a

PEREIRA:879856 P°rEVANDR0
24104 PEREIRA:87985624104

EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro Oficial do Município

Av Rua Oniício Gomes, 136 - Centro, CEP:65968-000, Camoestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br

JP, DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021 ANO III EDIÇAO N° 185

PODER EXECUTIVO
PORTARIA N e 1 0 2 , DE 0 3  DE JU N H O  DE 2 0 2 1  AVISO DE ADIAM ENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para
exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento
no Art. 76, VI da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). N euton Clessio
David Bezerra, portador(a) do documento de identidade RG
na 0336531720071, SSP/MA, e CPF n° 694.694.073-34, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor de
Almoxarifado, do quadro de servidores comissionados da

(  refeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2e Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01.06.2021,
revogando-se as disposições em contrário. (

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PRESENCIAL N« 0 1 4  a o  0 1 7  - 2 0 2 1 .
A Comissão Permanente de Licitação através do pregoeiro
municipal comunica a quem possa in teressar que
considerando a impossibilite de manutenção das datas
afixadas para abertura dos certam es referentes as licitações
acima epigrafadas previstas para os dias 08 e 09 de do ano em
curso, em atenção disposto no inciso V do Art. 4Q da Lei
Federal 10.520/02 e do § 4e do Art. 21 da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1993 DECIDE.

1 - Adiar a abertura do certame referente ao Pregão
Presencial n® 014  ao 017 - 2021.

2 - Informar que a nova data para abertura dos certam es será
dia 18 de junho de 2021, conforme abaixo relacionado.

Pregão Presencial n“ 014-2021 - LIMPEZA PUBLICA as 8:30
horas

Pregão Presencial na 015-2021 - SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA às 11:00 horas .... -.... .... .......—

Pregão Presencial ne 016-2021 - INTERNET às 14:00 horas"""

Pregão Presencial ne 017-2021 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
às 16:00 horas

3 -  Informar que edital do procedimento licitatório acima
mencionado não sofrer alterações que possam modificaram a
forma de apresentação da proposta de preços dos
interessados.

4 - N otificar os interessados por meio da publicação deste
Termo de Adiamento no mural do átrio da prefeitura Municipal
de Campestre do Maranhão - MA e no Diário Oficial do
Munícipio - DOM.

Publicado do Mural da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão -MA, em 08 de junho de 2021.

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 4

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br